

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

AVISO DE RESCISÃO TOTAL AMIGÁVEL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 066/2023 COM A EMPRESA ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS LTDA ME.

Com fundamento nos termos do artigo 79, II, da lei nº 8.666/93, Resolve, rescindir a Ata de Registro de Preço nº 066/2023 que tem como Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais e prestação de serviços na reforma e manutenção de prédios públicos, sob demanda, conforme quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. Segue lotes a serem rescindidos:

LOTE DESCRIÇÃO FABRICANTE QTD UND UNIT TOTAL R\$

1 PORTAS DE ALUMÍNIO

PORTA DE ALUMINIO, COR NATURAL TIPO VENEZIANA, PARA DIVISORIAS SANITÁRIAS, COM 60X160CM, INCLUSO MARCO INTERNO E FERRAGENS DE INSTALAÇÃO. ARAGUAIA 20 UND R\$ 1.394,00 R\$ 27.880,00

2 KIT 4 BARRAS DE APOIO PARA BANHEIRO PNE

KIT 4 BARRAS DE APOIO PARA BANHEIRO PNE (SENDO 2 DE 60CM E 2 DE 80CM), EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO DE ALTO BRILHI POLIDO DO TIPO FIXAÇÃO COM PARAFUSOS. SEGUINDO OS PADROES DA NBR 9050/2015. ARAGUAIA 5 KIT R\$ 1.047,00 R\$ 5.235,00

3 BANCADA EM "L" 2,20X0,60M E 4,00X0,60M

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM "L" PARA COZINHA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, MEDIDAS 2,20X0,60M E 4,00X0,60M, POLIDO NA FACE SUPERIOR, COM ESPESSURA DE 2CM, COM SAIA FRONTAL DE 12CM E FRONTÃO DE 10CM, COM 2 CUBAS EM AÇO INOX (40X60CM), INCLUSO SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 5,13 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 2.606,72 R\$ 13.372,47

4 BALCÃO EM "L" 1,60X0,40 E 1,80X0,40M

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BALCÃO EM "L" PARA COZINHA/ATENDIMENTO EM GRANITO CINZA ANDORINHA, 1,60X0,40 E 1,80X0,40M POLIDO NA FACE SUPERIOR, COM ESPESSURA DE 2CM, COM BORDAS ABAULADAS. UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 1,36 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 884,06 R\$ 1.202,32

5 BANCADA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO (1,50x0,50M)

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO (1,50x0,50M) EM GRANITO CINZA ANDORINHA, POLIDO NA FACE SUPERIOR, COM ESPESSURA DE 2CM, COM SAIA FRONTAL DE 12CM E FRONTÃO DE 10CM, COM DUAS CUBAS DE PORCELANA BRANCA EMBUTIDAS (DIÂMETRO=40CM), INCLUSO SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. (BANHEIRO MASCULINO) E (BANHEIRO FEMININO) UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 2,38 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 1.206,98 R\$ 2.872,61

6 BANCADA PARA LAVATORIO DE BANHEIRO (1,50X0,60M)

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO (1,50X0,60M) EM GRANITO CINZA ANDORINHA, POLIDO NA FASE SUPERIOR, COM ESPESSURA DE 2CM, COM SAIA FRONTAL DE 12CM E FRONTÃO DE 10CM, COM DUAS CUBAS DE PORCELANA BRANCA EMBUTIDAS (DIÂMETRO =40CM), INCLUSO SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. (BANHEIRO MASCULINO) E (BANHEIRO FEMININO) UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 2,38 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 1.233,16 R\$ 2.934,92

7 BANCADA EM "L" 1,80X0,60M; 1,85X0,60M

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM "L" PARA COZINHA (DIMENSÕES 1,80X0,60M; 1,85X0,60M), EM GRANITO CINZA ANDORINHA, POLIDO NA FASE SUPERIOR, COM ESPESSURA DE 2CM, COM SAIA FRONTAL DE 12CM E FRONTÃO DE 10CM, ÁREA MOLHADA DE 55X185CM, COM CUBA EM AÇO INOX (40X60CM), INCLUSO SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 2,56 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 1.657,69 R\$ 4.243,69

8 BANCADA PARA LAVATORIO DE BANHEIRO (2,05X0,35M)

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO (2,05X0,35M) EM GRANITO CINZA ANDORINHA, POLIDO NA FASE SUPERIOR, COM ESPESSURA DE 2CM, COM SAIA FRONTAL DE 15CM E FRONTÃO DE 15CM, COM DUAS CUBAS

DE PORCELANA BRANCA DE SEMI ENCAIXE, INCLUSO SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. (BANHEIRO MASCULINO) UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 1,44 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 1.843,02 R\$ 2.653,95

9 BANCADA PARA SALA DE INFORMÁTICA 3,50X0,80M

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA PARA SALA DE INFORMÁTICA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, MEDIDAS 3,50X0,80M, POLIDO NA FASE SUPERIOR, COM ESPESSURA DE 2CM, COM BORDAS ABAULADAS. INCLUSO SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 2,8 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 1.326,50 R\$ 3.714,20

10 MESA DE REUNIÃO TIPO TAÇA 5,60X150M

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MESA DE REUNIÃO TIPO TAÇA EM GRANITO VERDE PÉROLA, MEDIDAS 5,60X150M APOIADAS SOBRE PÉ COM MEDIDAS 2,00X0,50M ALTURA DE 0,75M, POLIDO NA PARTE SUPERIOR, COM ESPESSURA DE 3CM, COM BORDAS ABAULADAS, INCLUSO FERRAGEM DE SUSTENTAÇÃO. UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 12,15 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 841,18 10.220,34

11 PAINEL SOBRE A MESA PARA SALA DE REUNIÃO 1,50X1,90M

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL SOBRE A MESA PARA SALA DE REUNIÃO EM GRANITO VERDE PÉROLA MEDIDAS 1,50X1,90M, POLIDO NA FASE SUPERIOR, COM ESPESSURA DE 2CM, BORDAS ABAULADAS. INCLUSO FIXAÇÃO EM PAREDE. UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 2,85 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 1.344,88 3.832,91

12 SOLEIRA 2CMX15CM

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO, COM ESPESSURA DE 2CM, LARGURA MINIMA DE 15CM. UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 3,12 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 1.043,50 3.255,72

13 BANCADA EM "L" 2,45X0,60M; 0,28X0,50M

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM "L" PARA COZINHA (DIMENSÕES 2,45X0,60M; 0,28X0,50M), EM GRANITO CINZA ANDORINHA, POLIDO NA FASE SUPERIOR, COM ESPESSURA DE 2CM, COM SAIA FRONTAL DE 12CM E FRONTÃO DE 10CM, ÁREA MOLHADA DE 55X120CM, COM CUBA EM AÇO INOX (40X50CM), INCLUSO SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 2,33 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 1.677,34 3.908,20

14 BANCADA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO (2,50X0,60M)

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO BANCADA PARA LAVATORIO DE BANHEIRO (2,50X0,60M) EM GRANITO CINZA ANDORINHA, POLIDO NA FASE SUPERIOR, COM ESPESSURA DE 2CM, COM SAIA FRONTAL DE 12CM E FRONTÃO DE 10CM COM TRÊS CUBAS DE PORCELANA BRANCA EMBUTIDAS (DIÂMETRO =40CM), INCLUSO SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. (BANHEIRO MASCULINO) E (BANHEIRO FEMININO) UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 4,38M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 1.711,58 7.496,72

15 BANCADA EM "L" 3,30X0,60M E 2,80X0,60M

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM "L" PARA COZINHA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, MEDIDAS 3,30X0,60M E 2,80X0,60M, POLIDO NA FACE SUPERIOR, COM ESPESSURA DE 2CM, COM SAIA FRONTAL DE 12CM E FRONTÃO DE 10CM, COM 2 CUBAS EM AÇO INOX (40X60CM), INCLUSO SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 5,13 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 2.608,39 13.381,04

16 BALCÃO PARA COZINHA 2,30X0,35M

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BALCÃO PARA COZINHA EM GRANITO CINZA ANDORINHA 2,30X0,35M, POLIDO NA FASE SUPERIOR, COM ESPESSURA DE 2CM, COM BORDAS ABAULADAS. UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 0,81 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 777,35 629,65

17 BANCADA PARA COZINHA 2,00X0,60M

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA PARA COZINHA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, MEDIDAS 2,00X0,60M, POLIDO NA FASE SUPERIOR, COM ESPESSURA DE 2CM, COM SAIA FRONTAL DE 12CM E FRONTÃO DE 10CM, COM CUBA EM AÇO INOX (40X60CM), INCLUSO SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 1,85 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 1.689,44 3.125,46

18 BALCÃO EM "L" 4,45X0,40 E 0,55X0,40M

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BALCÃO EM "L" PARA COZINHA/ATENDIMENTO EM GRANITO CINZA ANDORINHA, 4,45X0,40 E 0,55X0,40M POLIDO NA FASE SUPERIOR COM ESPESSURA DE 2CM, COM BORDAS ABAULADAS. UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 2 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 1.190,50 2.381,00

19 DIVISÓRIAS SANITÁRIAS ESPESSURA DE 2CM

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS SANITÁRIAS EM GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO NAS DUAS FACES, COM BORDAS ABAULADAS, ESPESSURA DE 2CM, CONFORME PROJETO EM ANEXO. (BANHEIRO MASCULINO) E (BANHEIRO FEMININO) UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 55,77 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 723,04 40.323,94

20 BANCADA EM "L" 2,90X0,60; 1,13X0,60

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM "L" PARA COZINHA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, MEDIDAS (DIMENSÕES 2,90X0,60M; 1,13X0,60M), POLIDO NA FACE SUPERIOR, COM ESPESSURA DE 2CM, COM SAIA FRONTAL DE 12CM E FRONTÃO DE 10CM, ÁREA MOLHADA DE 55X125CM, COM CUBA EM AÇO INOX (40X50CM), INCLUSO SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 3,4 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 1.886,92 6.415,53

21 PINGADEIRA PARA JANELAS DE 2CM X15CM

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PINGADEIRA PARA JANELAS EM GRANIZO CINZA ANDORINHA POLIDO, COM ESPESSURA DE 2CM, LARGURA MÍNIMA DE 15CM. UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 13,57 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 1.450,58 19.684,37

22 POLICARBONATO E=6MM

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR INCOLOR, E=6MM. INCLUSO PARAFUSOS ARRUELAS E PERFIL H DE EMENDA RÁPIDA. UMA QUANTIDADE EQUIVALE A 15,86 M² ARAGUAIA 1 UND R\$ 394,88 6.262,80

TOTAL GERAL R\$ 185.026,84

A partir da presente data fica RESCINDIDO motivada por ato amigável do Município de Vila Rica e a empresa retro mencionada.

Este comunicado entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Vila Rica / MT, 31 de Maio de 2023.

ABMAEL BORGES DA SILVEIRA

PREFEITO

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 4dd64e9c

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar